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«OYerhodet ikke
Ønskelig med
vindkraft»
En negativ uttalelse
til nasjonal ramme
for vindkraft ble
enstemmig vedtatt,
men det ble debatt
og uenighet om
hvor sterkt man
skulle si nei til
framtidig vindkraft-
prosjekter.
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Et enstemmig kommunestyre ga
torsdag sin støtte til en negativ hø-
ringsuttalelse til nasjonal ramme
for vindkraft.

Etter en lang debatt ble det med
tolv (Ap, V, Frp og fire fra KrF) mot
åtte (H, Sp, fire fra KrF) stemmer
vedtatt å legge til denne formu-
leringen:

.Etter kommunens vurdering
vil de negative konsekvensene Io-
kaltvære så store at det overhodet
ikke er ønskelig med etablering av
vindkraft i kommunen,.

Det var Arbeiderpartiets grup-
peleder Line Kysnes Vennesland

som fremmet forslaget om å sende
et enda sterkere signal om atvind-
kraft ikke er ønsket.

- Etter gode diskusjoner og høyt
under taket landet vi på at vi vil
sende et signal til framtidige ut-
byggere om at vindkraft overho-
det ikke er ønskelig i kommunen
vår, verken nå eller i framtida, sier
hun.

Ordfører Bjørn Ropstads parti
KrF delte seg på midten når det
kom til denskjerpede formulerin-
gen fra Arbeiderpartiet.

-Noen ville forsterke budskapet
og si at vindkraft ikke var ønskelig
overhodet. Jeg slmes det som sto
i administrasjonssjefens innstil-
ling var tilstrekkelig, sier han til
Fædrelandsvennen.

rnru erruÅ rÅ PRoSJEKTER
Varaordfører Lars Reidar Vas-
land (Sp) stilte administrasjons-
sjef Frantz Are Nilsen spørsmåI
om hva høringssvaretville bety for
konkrete prosjekter generelt, og
om Honna vindkraftverk spesielt.

- Utbyggere kan fortsatt leve-
re oppstartsmeldinger og få dem
behandlet på vanlig måte. Kom-
munen er bare en høringspart, og
i dag avgir vi høring til nasjonal
ramme for vindkraft. Uansett hva
slags vedtak som blir gjort vil vi

kunne få vindkraft-prosjekter til
behandling, slik dagens system
er, svarte Nilsen.

-GODSEKUNDÆRNÆRING
Varaordfører Vasland var den
eneste som tok til orde mot inn-
stillingen og sa at han vurderte å
stemme mot den, men endte med
å stemme for.

- Dette er den største sakenjeg
har vært med på som politiker, og
det er en veldig vanskelig sak. Vi
hører bare det negative. Men jeg
vil snakke konkret om Honna. Det
ødelegger ikke forferdelig mye.
Det ligger langt fra folk, og infra-
strukluren ligger der allerede. Jeg
er veldig positiv til prosjektet på
Honna. Vindkraft kan være ei god
sekundaernæring for gårdene, og
disse inntektene kan bidra til å
opprettholde folketallet i bygde-
ne, sa han.

-MÅsøKE rNFoRMAsroN
Her følger flere utdrag fra debat-
ten i kommunestyret onsdag:

- Jeg er glad for at vi har ulike
rytn. Men vi har hatt ufattelig god
tid på å diskutere dette. Hvis det-
te går så inn på deg som du sier,
Vasland, så må du komme med et
motforslag, oppfordret Jan Odd-
var Rysstad (Ap) * men motfor-



Dersom det bygges 69 vindmøller på 235 meters høyde i Honna
vindkraftverk, vil utsikten bli slik fra alpinbakken på Bortelid.
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slaget fra varaordføreren uteble.
- Høyre vil ikke vaere med på

den skjerpede formuleringen. Vi
vil søke mer informasion om de
ulike prosjektene og ta stilling
først etter grundige konsekvensut-
redninger, sier Jan Kristensen (H).

- Venstre er motstander til all
vindkraft i kommunen, og er ikke
villig til å bytte ut en eneste lyng-
vekst med ei vindmølle i vår kom-
mune. Vi må tenke oss om. N\aE
sier det er lavere konfliktnivå her
enn andre steder. De får komme
til bygda og se, og lese Fevennen,
så ser dere det er temperatur her,
sier Cato Christensen §).

- Jeg har sammenliknet dette
med ICondyke, da alle skulle skaf-
fe seg grunn for å lete etter gull. Vi
ser det samme her - selskaper som
vil sikre seg avtaler med grunnei-
ere, sier Tom Roger Øydne (H).

_ MÅ LYTTE TIL GRUNNEIERNE
- Jeg fikk et annet s1m på vindmøl-
lene etter bussturen, da vi fikk se
hvordan veier og inngrepene var
i terrenget. Men det endrer ikke
meningen min. Jeg har respekt

for grunneierne, men tror vi gf ør
det riktige, sa Jan Oddvar Rysstad
(Ap).

- At vi blir kritisert for ikke å
være med på bussturen provose-
rer meg. Det er jo fordi vi har sett
vindkraft før. Jeg §ørte selv en tur
til Lista, Bjerheim og Tonstad len-
ge før denne bussturen, sier Cato
Christensen (\r).

- Vi har mange grunneiere i vår
medlemsmasse, og ingen bryr seg
så mye om eiendommen sine som
bøndene. Men de bruker også ei-
endommen sin. Alle kan ikke
leve av sauer lenger. Men nasjo-
nal ramme bygger på et for tynt
grunnlag, sier Søren Hodne (Sp).

- Det er et aspekt at folk som
eier noe faktisk skal disponere
det selv. Vi må lytte til grunnei-
erne som er positive til utbygging,
men vi kan ikke leve med at det
bygges vindmøller i hele området
NVE har pelct ut, sa Tom Roger
ørane!u), 
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TEKST: §ETIL NYGAARD
kjeti l. nyg aa rd@fvn. no



Nekter vindkraft i Åseral
Kommunestyret i Åserar vir *k!ffi*" 1!r!,, "*?*,o o]n",*,,"ikke ha en eneste vindturbin plan for vindmaftutuyggng. »e- , Høyre.
lnngnfj'r sine grenser. En bauen i kommunen haivært in- tiun understreket at partiet ikkeviktig begrunnelse er at tens, blant annet i folkemøter o! har problemer med å se utfordrin-kommunen har avgitt nok sosiale medier. gene vindkratt har for turistnæ-
ressur-ser-og grunn til En egen protestgruppeved navn iing".r, men atmøllene kan værestrømkraft gjennorm vannut- "Nei tiivindmøllei i Åieral, ja til å -"å å ,ik." bosettinj i form avbyggingen' bevare fjellparadiset, har såmlet inntekter og arbeidspiasser.

- Det kan vær" ,, ,ro*rr", f ",- "få:3#:tå- tok ordet i kom- fflJåH, ?ål"jlffilji,IT#
ser langs §sten. Men det el noe munestyret var mot vindkraft i Bjarne Haugstad. Hans kone er
qTtk: annet å få dem på heia i Åseral. -Disse møllene passerver- giu"n"i* f§ivlrnå å"r a"t t",Aseral' sa ordtbrer oddmund ken her eller noen andre steder i Uti mettom SO åg So turbiner.
Ljosland (Sp) i kommunestyret Norge. Vi skal ikke ha disse kolos- - Vi har strd,et under på en
torsdag kveld' sene på hver en topp, sa Aps Jan intensjonsawale med en vind-

Han var blant de 12 som v_endte Arild Bjørndalen. - 
kraftuitygg". oÅ utuyggrng pa

tommelen ned. Mindretallet ut- også Jan stangvik (KrF) var ne- var eienååå, sier nan iii Fædre-
giorde 5 representanter. gativ. landsvennen.

Det var 
-etter 

forslag fra Sp, Ap - Dette berører jo ikke bare de Hans habilitet ble tatt opp, men
og KrF at flertallet gikk mot vind- aktuelle grunneierne. Dette får kommunestyret mente det ikkekraftj kommunen. Begrunnelsen konsekvenser for innbyggerne var problematisk fordi det kun
var altså at Aseral har avgitt nok og ikke minst hytteeierne som er snakk om en overordnet plan,
til kraftutbygging gjennom vann- har investert mye i vår kommu- - Vi har nå en gyllen mulighet
kraften. De påpekte at NVE mener ne, sa han. ved å si ja til vindlkraft som betyr
at nær 50 prosent av kommunens økte inntekter og flere arbeids_
areal egnersegtilvindkraft. VERKENTA ELLER NE! plasser, sa HaugJtad,
_ Andre argumentervar atvind- Høyre hadde sitt eget forslag. De
kraft vil ødelegge for at flere vil ønsket verken å-si nei eller jå. De LETTET AKsroNsGRUppE
flytte til Åseral og at reiselivet og mener NVEs framlegg *r"!r"i Det ble altså nei til vindkratt, noe
hyttebygging vil bli rammet. - mye hva angår konse-låe.rr"r]D" ikke minst Jørn Haug og Siv Stray

- Vi tår aldri naturen tilbake slik savner blant annet informasjon Lindjord i aksjonsgru"ppå var lettet
den er om vi tillater vindkratl, sa om hva et vindkraftanlegg betyr oveietterpå. 

-

Aps Jan Arild Bjørndal. i eiendomsskatt. - Dettebør gi en sterkt signal

rNrENsDEBArr ,";';år":fiffi:ff,ff#å:il1H lll?#"1fffsT;å[:",Tjffl
I likhet med en rekke andre Agder- ikke blir sint over å se vindmøller. vindkraft her i kommunen, sa de
kommuner behandlet også Åseral Dem assosierer jeg med fornybar etter debatten til Fædrelandsven-

nen,
De vet likevel at siste ord ikke er

sagt og at aksjonsgruppa vil bestå
videre.

TO PROSTEKT
Det er to store prosjekt det er
snakkom i Åseral: På Honna som
er øst i kommunen og Kylland som
er sør. Utbyggerne for Honna har
sendt inn en melding om at devil
søke om konsesjon for opp mot
80 turbiner.

Etter det Fædrelandsvennen
forstår vil det samme snart skje
hva angår Kylland.

Kommunestyret under avstemningen. Her stemmer de enstemmig
ned forslaget fra rådmannen. Flertallet sa helt nei til vindmøller. TEKsr: JARLE R. MAB,TTNSEN
Foro: IARLE R. I\4ARTINSEN jarre.martinsen@fvn.no
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.Alle" sier nei til
vEtldmøllera

bruke opPtil et år På
å behandle innsPill
og fastsette den
nasjonale vindkraft-
politikken. UtbYg-
gerne selv er awen-
tende,

- Jeg har forståelse for at det ska-

per engasjement lokalt, men er

ikke sikker På om det er så kloltt
av kommunene å si blankt nei til
vindkraft. Da sier man nei til ar-

beidsplasser og verdiskaPning
også, sier statssekretær Liv Løn-

num (FrP) i Olje- og energidePar-

tementet (OED).
Fædrelandsvennen vet at føl-

gende kommuner har levert et

iegativt svar På NVEs forslag til
nailonal ramme for vindkraft:
',ir Ete og Hornnes
r; Åseral
::: H*r"ootOu
.r L1'ngdal
',,= Audnedal
:r: Iveland

Vennesla ?ii;;;' *'iars,rl
- Vil kommunenes nei til Yind-

krøft bli resPektert?

Departementet
varsler at de vil

Statssekretær Liv Lønnum (FrP) i

Olje- og energidePartementet'
FOTO: KJETIL NYGAARD

-Nåharvi hatt ei ramme Påhø-
ring hvor det er belYst 13 områder
som bygger På nasjonai komPe-

tanse og kunnskaP. I selve kon-

sesjonsprosessene vil hvert enkelt

prosjekt vurderes. Det har vært
viktig med lokal forankring, og det

vil våre viktig også videre. Vi må

veie fordelene oPP mot ulemPene'

svarer Lønnum.

BEHANDLER IKKE SøKNADER
Høringsfristen er 1. oktober, og fle-

re kommuner skal behandle sa-

ken etter sommeren. Når fristen er

ute vil dePartementet gå gjennom

alle høringsuttalelser og lansere et

forslag til hva som skal bli regie-

ringens vindkraft-politikk i årene

somkommer.
-Æle Pågående søknader er stilt

i bero til dette er avgiort. Det er

veldigviktig åbruke den tiden som

er nødvendig for å få den nasjona-

le rammen På Plass, sier Lønnum'
og anslår at arbeidet ikke er ferdig

før neste år.

FIKK IKKE LOKALTVETO
Åseral-ordfører Oddmund Lj os-

land har krevd at kommunene
skal ha vetorett mot vindmøller i
egen kommune. Det ble nedstemt

i Stortinget På tirsdag.
- Vetoreff for kommunene er

ikke aktuelt, da energiPolitikk er

et nasjonalt anliggende' Vi kan
ikke delegere det ut til hvert en-

kelt kommunestyre, sier statsse-

kretær Lønnum.
ForeløPig har det kun skjedd ei

gang at et vindkrafwerk har fått
f,onieslon mot kommunens vilje'
Det skjedde På KvaløYa i Troms -
og vindkrafwerket er under oPP-

føring i skrivende stund'

- Jåg tror utbYggingstakten vil
gå neå i framtiden. Det at vind-
[raft er blitt lønnsomt gjør at

mange selskaPer nå realiserer
sine konsesjoner. Takten vil sann-

synligvis gå ned etter dette, sier

Lønnum.

-VI ER IKKE SÅVELDIG øNsKET
Kjell Rune Nakkestad' lokal repre-

sentant for Fred. Olsen Renewa-

bles, sier til Fædrelandsvennen at



vedtakene er så ferske at de må ha
litt tid før de bestemmer seg for
veien videre.

- I både Åseral og Evje har vi
planer om å etablere vindkraft-
verk. Men politikerne sier jo her at
vi ikke er såveldig ønsket. Vi tren-
ger litt tid til å finne ut hvordan vi
skal forholde oss til det, sier han.

De har ikke sendt inn oPP-
startsmelding for noen av Pro-
sjektene, men er i dialog med
grunneierne i håp om å få til et
godt prosjekt, opplyser Nakkestad.

- NEVNT SOM GODT PROSIEKT
Et prosjekt det derimot er sendt
oppstartsmelding for, er Honna
vindkraftverk. Bak planene om
opptil 80 turbiner med en høY-

de på 235 meter står Norsk Vind
Energi AS.

- Vi registrerer at Honna er
nevnt som et godt prosjekt av
begge kommunestyrene, men
det ser ikke ut som det er ønske-
lig fra kommunens side å realisere
det slik forholdene er nå. Kom-
munene har gitt sine uttalelser
til nasjonal ramme, somvil legge
føringer for hvordan vi uMkler
våre prosjekter. Nå må vi vente og
se hvordan OED tar disse innsPil-
lene medvidere i arbeidet med na-
sjonal ramme, sier John Amund
Lund, ansvarlig for drift i Norsk
Vind Energi.

TEKST: KIETIL NYGAARI)
kjeti l. nyg aard @fvn. no


